
  Protokół Nr 34/2018 
 
 

Z posiedzenia Komisji ds. Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu  
w Kluczborku   w dniu 5 marca 2018 r.  
          
Przewodniczył radny Kazimierz Morawiec- Przewodnicząca Komisji ds. Wsi i Ochrony 
Środowiska Rady Powiatu w Kluczborku    
 
Lista obecności w załączeniu. 
 
 
Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Analiza materiałów na XLI sesję. 
3. Przygotowanie planu pracy komisji na 2018 rok. 
4. Wolne wnioski. 
5. Zamkniecie posiedzenia. 

 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 
1.Wanda Słabosz-Skarbnik Powiatu, 
2.Mieczysław Czapliński-Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska  
i Leśnictwa. 

 
Ad.1 
 
Przewodniczący obrad – radny Kazimierz Morawiec - przywitał wszystkich zebranych na 
dzisiejszym posiedzeniu oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący obrad 
przedstawił porządek dzisiejszych obrad. We wspólnym posiedzeniu uczestniczyło 6 radnych. 
Radni jednogłośnie przyjęli powyższy porządek obrad. 
 
Ad.2 
 
Przewodniczący obrad przedstawił projekty uchwał na XLI sesję w następujących sprawach:   
zmieniająca Uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2018, 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej, przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,  
w sprawie określenia zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych na 2018 rok, w sprawie  wyrażenia  zgody na wniesienie przez 
Powiat Kluczborski wkładów niepieniężnych (aportem) do spółki Przedsiębiorstwo 
Komunikacji Samochodowej w Kluczborku Sp. z o.o.  i objęcie udziałów, zmieniająca 
uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 
powiatu kluczborskiego, w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych 
zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość, sprawozdanie z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli szkół i placówek oświatowych powiatu kluczborskiego w 2017 
roku, sprawozdanie Starosty Kluczborskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa   
i Porządku Powiatu Kluczborskiego za 2017 rok, sprawozdanie z działalności Komendy 

 



Powiatowej Policji w Kluczborku za 2017 rok, sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu 
w Kluczborku za okres od 19.01.2018 r. do 16.02.2018 r.  
Pan Skarbki przedstawiła projekt uchwały zmieniającej budżet powiatu na 2018 r. Pani 
Skarbnik wyjaśniła, że główne zmiany w tym projekcie uchwały dotyczą dodatkowych 
środków finansowych na projekt realizowany w Inkubatorze,   zwiększenie dochodów z tytułu 
dotacji dla Kluczborskiego Inkubatora Przedsiębiorczości przeznaczonej na realizację 
projektu „Dotacja Firma Sukces”, 260.000,00 zł – zwiększenie dochodów z tytułu dotacji 
otrzymanej z gminy Kluczbork w kwocie 60.000 zł na zadanie „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1313O na odcinku o długości 0,400 km - chodnik w miejscowości Bąków oraz 
w kwocie 200.000 zł z Gminy Byczyna na zadanie „Budowa ścieżki rowerowej i kanalizacji 
deszczowej w miejscowości Kochłowice na odcinku o długości 0,81 km (od km 11+261,00 
do km 12+077,50) – str. lewa, 283.347,50 zł - zwiększenie dochodów z tytułu dotacji w 
ramach projektu „Realizacja strategii niskoemisyjnych na obszarze Subergionu Północnego 
Województwa Opolskiego RPO WO 2014-2020”, 425.704,00 zł – zwiększenie dochodów 
bieżących z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej zgodnie z decyzją Ministra Finansów. 
Zmiany dokonane w planie wydatków spowodują ich zwiększenie w budżecie na 2018 rok o 
kwotę 1.404.182,05 zł.  Wprowadzono nowe zadania inwestycyjne: „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1313O na odcinku o długości 0,400 km (od km 0+790 do km 1+190 strona 
lewa) wraz z opracowaniem projektu budowlanego-chodnik w miejscowości Bąków”, 
„Przebudowa drogi (gminnej niepublicznej) od drogi krajowej S11 w Gortatowie do ul. XXX-
lecia w Kujakowicach Górnych” , zrezygnowano z zadania „Dotacja celowa dla Gminy 
Kluczbork na przebudowę drogi (gminnej niepublicznej) od drogi krajowej S11 w Gortatowie 
do ul. XXX-lecia w Kujakowicach Górnych”. Ponadto zwiększono wydatki na zadaniu: 
„Budowa ścieżki rowerowej i kanalizacji deszczowej w miejscowości Kochłowice na odcinku 
o długości 0,81 km (od km 11+261,00 do km 12+077,50) – str. Lewa. Radni nie wnieśli 
zapytań do powyższego projektu i jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt 
uchwały. Kolejnym przedstawionym projektem uchwały był projekt w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej. Zmiany dokonane zostały w celu zapewnienia zgodności 
budżetu powiatu z wieloletnia prognoza finansowa. Zwiększono dochody bieżące o kwotę 
934.661, 75 zł., zwiększono dochody majątkowe o kwotę 288.044, 50 zł. Zwiększono wydatki 
bieżące o kwotę 1 144 182, 50 zł., zwiększono dochody majątkowe o kwotę 260 000, 00 zł. 
Ponadto zwiększono przychody z tytułu wolnych środków o kwotę 191 475, 80 zł.  
Wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne na lata 2018-2019 pn.  „ Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1313O na odcinku o długości 0,400 km wraz z opracowaniem projektu 
budowlanego - chodnik w miejscowości Baków.  Pani Skarbnik poinformowała, że jeżeli 
chodzi o subrogacje to wpłynęła tylko jedna oferta, która jest bardzo korzystna dla nas przez 
pierwsze 5 lat, natomiast w późniejszych latach jest to bardzo niekorzystne jeżeli chodzi o 
koszty w związku z czym zarząd nie podpisze prawdopodobnie takiej umowy, oferta jest cały 
czas otwarta, forma spłaty tej subrogacji jest w tym projekcie pokazana. Radni jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.  
Kolejnym projektem był projekt uchwały w sprawie, przyznania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków. Pani Wicestarosta wyjaśniła, że od tego roku oprócz zabytków wpisanych do 
rejestru wnioski mogą składać również osoby fizyczne, które maja obiekty wpisane do 
gminnej ewidencji zabytków, pierwszeństwo maja zabytki wpisane do rejestru. Radni 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.  Kolejnym projektem był 
projekt uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2018 rok. Radni nie wnieśli zapytań do projektu i 
jednogłośnie pozytywnie go zaopiniowali.  
Kolejnym przedstawionym projektem uchwały był projekt w sprawie w sprawie  wyrażenia  
zgody na wniesienie przez Powiat Kluczborski wkładów niepieniężnych (aportem) do spółki 

 



Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Kluczborku Sp. z o.o.  i objęcie udziałów. 
Głos zabrał radny Jakub Goliński, który wyjaśnił, że w związku z realizacja projektu z niskiej 
emisji powiat zakupi 13 nowych autobusów,  na chwile obecną zjechało 5 autobusów, do 15  
marca będą kolejne trzy. Całość zadania została podzielona na dwie części, 8 autobusów i 5 
autobusów. Liderem projektu jest powiat. Po zakupie tych autobusów przze powiat , w jakijś 
formie trzeba je przekazać PKS. Taka formą jest aport. Wcześniej została podjęta uchwała, 
która definiuje zasady wnoszenia udziałów do spółki, kompetencja zarządu jest wnoszenie 
wkładów pieniężnych natomiast w tym wypadku jest mowa o wkładzie niepieniężnym – 
autobusów, stąd jest wyrażenie zgody na wniesienie wkładu w formie niepieniężnej – 
aportem. Ponadto jest jeszcze zapis mówiący o wniesieniu wkładu pieniężnego w wysokości 
150 zł, wartość udziału wynosi 500 zł., żeby był pełny udział trzeba uzupełnić o 150 zł. i 
wtedy na walnym zgromadzeniu wspólników wniesienie uchwałą 10 267 udziałów.  
Radni nie wnieśli zapytań do projektu i jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali powyższy 
projekt uchwały. Kolejno Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 
powiatu kluczborskiego. Radni nie wnieśli zapytań do projektu i jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowali powyższy projekt uchwały. Kolejnym projektem był projekt uchwały w sprawie  
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz 
zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu 
na odległość. Radny Jakub Goliński wyjaśnił, że w 2017 r. nastąpiły zmiany w karcie 
nauczyciela, jedna z nich dotyczy obowiązkowego wymiaru godzin dla logopedów, 
pedagogów , psychologów itp. Radny dodał, ze wcześniej regulowała to uchwała rady 
powiatu, obecnie zapisano w ustawie liczbę godzin na 22, uchwała rady wcześniej podjęta 
przestaje obowiązywać.  
Radni nie wnieśli zapytań do projektu i jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali powyższy 
projekt uchwały.  
 
 
Ad.3 
 
Komisji przedstawiła propozycje do planu pracy komisji na 2018 rok.  

1. Spotkanie z Inspekcją Weterynaryjną.  

2. Pasieka Zarodowa w Maciejowie-posiedzenie wyjazdowe. 

3. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Biuro Powiatowe, Opolski 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego - bieżąca działalność. 

4. Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny-bieżąca sytuacja w powiecie 
kluczborskim. 

5. Podsumowanie pracy komisji rady w kadencji  2014 – 2018.  
Analiza podjętych zadań i złożonych wniosków oraz skuteczności ich realizacji - 
Wspólne  wyjazdowe   posiedzenie wszystkich  Komisji w OTW Bąków - wrzesień 
2018 r.         

Członkowie komisji jednogłośnie przyjęli powyższy plan pracy.  
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
Ad.4 
 
Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim 
za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknął wspólne posiedzenie wszystkich  komisji  
Rady Powiatu  w Kluczborku. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji ds. Wsi,  

Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Kazimierz Morawiec 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała 
Katarzyna Hołdys 
 

 


